L’annexe 3 détaille les flux retenus dans le référentiel 2016.

• Dix (10) entreprises pétrolières constituent le périmètre de ce secteur. Une entreprise, SOCO E&P DRC

est sortie du périmètre tandis qu’une autre, CABINDA GULF OIL COMPANY, sera déclarée

unilatéralement par l’Etat.

• Cent quinze (115) entreprises minières ont été sélectionnées sur base du critère de la matérialité

combiné avec deux autres critères qualitatifs. Elles font partie du périmètre de réconciliation. Cent

quarante-neuf (149) autres feront l’objet d’une déclaration unilatérale de l’Etat. Par rapport au

périmètre de reconciliation 2015, vingt et une (21) entreprises entrent et vingt-trois (23) sortent. Le

périmètre de réconciliation et celui de déclaration unilatérale sont détaillés par les annexes 4 et 5.

[...]

• calculé le pourcentage cumulé permettant de couvrir le maximum des paiements 

effectués par les industries extractives. 

Ainsi, le seuil de matérialité proposé dans le secteur des mines est de 0,011% du total des 

recettes du secteur,  soit 100 KUSD.  

Constatations :

• Deux cent cinquante-quatre (254) entreprises minières ont effectué des paiements de

diverses importances se rapportant à 38 flux.

• Le montant total de ces paiements s’élève à 879 805 563,31 USD soit 100% des recettes

déclarées.

• En considérant l’échelle des paiements des entreprises par ordre décroissant, 99,70% de 879